ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    3983/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  10  tháng   11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận để đào tạo chuyên môn trình độ cao đẳng
chuyên ngành y, dược cho 13 lưu học sinh tỉnh Sê Koong (Lào)

ỦY  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Biên bản Hội nghị cấp cao năm 2015 giữa tỉnh Quảng Nam (Việt Nam) và tỉnh Sê Koong (Lào) ngày 25/8/2015;

Theo Quyết định số 314/TT.SK ngày 31/8/2015 của Tỉnh trưởng tỉnh Sê Koong về cử học sinh tỉnh Sê Koong sang học tại các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, nước CHXHCN Việt Nam năm học 2015-2016;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1599/TTr-SNV ngày 01/11/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận để đào tạo chuyên môn trình độ cao đẳng các chuyên ngành y, dược cho 13 lưu học sinh tỉnh Sê Koong, nước CHDCND Lào đã hoàn thành khóa đào tạo tiếng Việt tại Trường Đại học Quảng Nam niên khóa 2015-2016, kể từ ngày 01/9/2016.
(Chi tiết theo danh sách đính kèm)
Điều 2. Phân công nhiệm vụ

1. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan lập thủ tục tiếp nhận, bố trí lưu học sinh học đúng các chuyên ngành đào tạo tại Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam.

2. Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam có trách nhiệm:

· Báo cáo và làm việc với Bộ Giáo dục và Đào tạo về chỉ tiêu tuyển sinh; xây dựng chương trình đào tạo phù hợp, đảm bảo các điều kiện thiết yếu để lưu học sinh Lào hoàn thành tốt chương trình học tại trường.

· Phối hợp với Sở Nội vụ, Sở ngoại vụ, Công an tỉnh, Công an thành phố Tam Kỳ và địa phương quản lý lưu học sinh chặt chẽ; thường xuyên báo cáo tình hình học tập, sinh hoạt của lưu học sinh Lào cho các cơ quan chức năng.

Điều 3. Chế độ, chính sách đối với các lưu học sinh Lào thực hiện theo quy định hiện hành của UBND tỉnh Quảng Nam.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Ngoại vụ, Tài chính; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh (Phòng PA83, PA61);
- UBND TP Tam Kỳ;
- Công an TP Tam Kỳ;

- CPVP;

- Lưu: VT, KG-VX, TH, NC.
D:\Dropbox\Kiên\Noi vu\QD tiep nhan, dao tao 13 LHS SeKong nganh Y  (TTr 1599).doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2